

**Sprawozdanie objętej Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-
Kozłe imprezy pn. „PROFILAKTYCZNY PRZEGLĄD ŚWIETLIC
SOCJOTERAPEUTYCZNYCH I ŚRODOWISKOWO-SOCJOTERAPEUTYCZNYCH**

W dniu 22 listopada 2018r. odbył się Przegląd Profilaktyczny Świetlic Socjoterapeutycznych i Środowiskowo-Socjoterapeutycznych. Impreza zorganizowana była przez Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw, Socjalnych i Zdrowia oraz objęta była Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. Przegląd Świetlic to podsumowanie całorocznych działań wychowawczych, edukacyjnych i socjoterapeutycznych realizowanych w świetlicach na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Świetlica środowiskowo-socjoterapeutyczna i socjoterapeutyczna jest alternatywną formą opieki nad dzieckiem w wieku szkolnym w jego najbliższym środowisku. Z punktu widzenia liczebności miasta i problemów jego mieszkańców bardzo ważnym zadaniem zrealizowanym przez Gminę. Podstawową misją świetlicy jest praca z dziećmi oraz rodzicami (opiekunami) wg założonego programu aktywizującego ich na rzecz własnego zdrowia i rozwoju. Jednym z zadań świetlicy jest udział w Przeglądzie podczas którego uczestnicy przedstawiają wyniki całorocznej pracy, wiedzy i umiejętności.

Przegląd ma formę konkursu podczas którego dzieci i młodzież ze świetlic przedstawiają w formie scenki teatralnej tematy dotyczące problemów uzależnień i przemocy, zagadnień socjoterapii. W oparciu o zrealizowane w świetlicy programy edukacyjno-informacyjne oraz socjoterapeutyczne ukazują niebezpieczny świat uzależnień pod kątem radzenia sobie w sytuacjach zagrażających, przyjmowania postawy asertywnej, koleżeńskiego wsparcia, pomocy w sytuacjach konfliktowych. Tegoroczna impreza prowadzona była w tematyce „Emocji”, każda ze świetlic prezentowała wylosowaną przez siebie emocję. Były to złość, smutek, strach, miłość, radość, wstyd, obojętność, szczęście, zachwyty, satysfakcja, wzruszenie. Nad przebiegiem występów czuwało trzyosobowe jury, które po zakończeniu występów w przepięknych słowach skomentowało występy oraz przyznało atrakcyjne nagrody w postaci sprzętu multimedialnego oraz gier planszowych. Uczestników wzruszyły słowa uznania oraz gorące podziękowania za wkład i pracę.

W trakcie Przeglądu dzieci i młodzież miały okazję do wspólnej zabawy, tańców, integracji prowadzonej dzięki wsparciu pracownika Miejskiego Ośrodka Kultury. W tym roku w Przeglądzie uczestniczyło 119 dzieci, 20 wychowawców, zespół kuratorów rodzinnych oraz gościnnie razem z Ośrodkiem Kuratorskich seniorzy Domu Dziennie Pobytu Magnolia z Kędzierzyna-Koźla.

II. Występy Świetlic.





III. Obrady Jury

